
“2023- 40° Aniversario  de la Restauración de la Democracia”

Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina 
UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL 

DE PRESTAMOS EXTERNOS

USHUAIA, 23/10/2023.

VISTO el Expediente N° UG -E -80817-2023 del registro de esta Gobernación; y,

CONSIDERANDO:

Que mediante el expediente citado en el VISTO tram ita la contratación de locación de 

servicios de una persona idónea para desempeñarse en el ámbito de la Unidad Ejecutora Provincial 

para Préstamos Externos del Programa de Apoyo para la Transición Energética, dependiente del Poder 

Ejecutivo, creada mediante Decreto Provincial N° 1278/22.

Que a través de la Nota, obrante a orden 11 del expediente citado en el VISTO, se 

solicita autorización al Señor D irector Ejecutivo de la Unidad Ejecutora Provincial de Préstamos 

Externos, para proceder con la contratación de servicios personales de la Sra. Natalia ORTELLI, 

D.N.l. N ° 25.295.969, por reunir las condiciones del perfil requerido.

Que se entiende que el perfil de la Sra. Natalia ORTELLI, D.N.L N° 25.295.969, se 

ajusta a los térm inos requeridos.

Que la Técnica Ejecutiva en Seguimiento, Monitoreo y Evaluación, Sra. CORTAZAR, 

Ju lia  María, exponen un descriptivo de las tareas a desempeñar como objeto del presente contrato e 

informa que la causante cuenta con los conocim ientos necesarios para brindar asistencia técnica y 

operativa especializada en la materia objeto de la competencia del área requirente.

Que la presente contratación cuenta con la conformidad del D irector Ejecutivo de la 

Unidad Ejecutora Provincial de Préstamos Externos, para proceder a la contratación de la Sra. Natalia 

ORTELLI, D.N.L N° 25.295.969.

Que se cuenta con partida presupuestaria suficiente para afrontar el gasto 

correspondiente a la contratación en curso, la cual será afrontada con fondos del Tesoro Provincial.

Que es necesario efectuar la autorización de la convocatoria en cumplim iento de lo 

establecido por el artículo 32 de la Ley Provincial N° 1015.

Que dicha contratación se encuentra enmarcada en lo establecido en las Leyes 

Provinciales N° 1015, Título I, Capítulo II, artículo 18, inciso k) y N° 1465, y en los Decretos 

Provinciales N° 674/11, N° 3584/22 y N° 188/23 y las Resoluciones de la O ficina Provincial de 

Contrataciones N° 202/20, N° 17/21 y N° 58/21.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo, 

en virtud de lo dispuesto en la RESOLUCIÓN U .E.P.P.E.P.A.T. N° 01/22 y Decreto Provincial 

N° 2431/22.

Por ello:

EL TÉCNICO EJECUTIVO EN ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- Autorizar la convocatoria, por la Contratación Directa por Adjudicación Simple 

N° 10/23, según Nota de Pedido N° 11/23, para la contratación de la Sra. Natalia ORTELLI, D.N.L 

N° 25.295.969, para desempeñarse en el ámbito de la Unidad Ejecutora Provincial para Préstamos 

Externos del Program a de Apoyo para la T ransic ión  Energética, dependiente  del Poder Ejecutivo,

///...2

"Las islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y  los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos”



“2023- 40° Aniversario  de la Restauración de la Democracia”

Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 
República Argentina 

UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL 
DE PRESTAMOS EXTERNOS

...1112

creada mediante Decreto Provincial N° 1278/22, por el térm ino de TRES (03) meses. Ello, por los 

motivos expuestos en los considerandos.

ARTÍCULO 2°.- A probar el Form ulario  de Cotización  que como Anexo 1 form a parte  in tegrante de 

la presente. Rem itir para su publicación a la siguiente dirección: 

difusiontdfcompras@ tierradelfuego.gov.ar, y proceder a la invitación correspondiente.

ARTÍCULO 3°.- El gasto se encuentra imputado a la U.G.G. 0132UG y U.G.C. UC0132, 

C lasificación 30000, del ejercicio económ ico y financiero en vigencia.

ARTÍCULO 4°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

RESOLUCIÓN T.E.A.C. N° 08/23

G.T.F.

“Las islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich de! Sur y  los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos "

mailto:difusiontdfcompras@tierradelfuego.gov.ar


“2023- 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia”

Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas de! Atlántico Sur 

República Argentina 
UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL 

DE PRESTAMOS EXTERNOS

ANEXO I - RESOLUCIÓN T.E.A.C. N° 08/23 

SOLICITUD DE COTIZACIÓN

G.T.F.

NL

Gobierno de 

Tierra del Fuego, 
Antártida e islas 
de! Atlántico Sur

S e c re ta ria  d e  la  U n id ad  G ob e rn ad o r  

P ro v inc ia  d e  T ie rr a  d e l F ueg o , A n tá rtid a  

e  Is la s  de i A tlá n t ic o  S u r  - R e pú b lic a  A rg en t ina

Solicitud de Cotización

C om p ra  D ire c ta  N ro . 00 010 /2023

P ieza  A d m in is t r a t iv a E  N ro . 808 17 - E  -  202 3 - 90 5  - 0/

R A F  13 P od e r E jecu tivo

E n c u a d re  L e g a l:  LE Y  P R O V  N° 1015 A RT  18 INC  K

N om b re  o  R a z ó n  S o c ia l d e l P r o p o n e n te : .....................

D o m ic i l io : .........................................................................

C .U .I.T : ........................................................................

C o r re o  e le c t ró n ic o :  .................................. .....................

F e ch a : 23 /10 /2 3  

A p e r tu ra :  2 5 /1 0 /2 0 2 3  12 :00

..T e lé fo n o :

C om en ta r io  : C on tra ta c ión  P e rs on a l Idóneo  pa ra  de sem pe ña rs e  en  el ám b ito  de  la U n idad  E jecu to ra  

P rov inc ia l.  P LA ZO  de  TR ES  (3 ) m e ses , de  a cu e rdo  a  la n o rm a tiva  es tab lec ida : Leyes  

P rov inc ia le s  N ’  1 0 1 5 ,T ítu lo  I, C ap ítu lo  II, A rt.  1 8 k ) y  N "1465 , y e n  los  D ec re tos  

P rov inc ia le s  N ' 674 /11 , N° 35 84 /2 2 , N ° 18 8 /2 3  y  N ° 565 /23 , y  R es o lu c io ne s  O P C  N°  20 2 /2 0 , 

N * 17/21 y  N ° 58 /21.

N o ta s  d e  P e d id o s  R e la c io n a d a s : 20 23 /1 3  11 -

R e n g . D e s c r ip c ió n C a n t id a d  P re c io  U n lt. Im p o r te

1 C o n t ra to s  pa ra  ta re a s  a d m in is t ra t iv a s .  P e so s

>  1 . R e a liz a r la co rrec ta  ap lic a c ión  de  la  no rm a tiva  v ige n te

en  m a te r ia  de  ad qu is ic ione s , así com o  en  tod o  lo  re fe re n te  

s o b re  lo s  p roce sos  de  c on tra ta c ión  d e  con su lto re s  

ind iv id ua le s  y /o  firm as  consu lto ras .

2 . E la bo ra c ión  de l P ian  d e  A dqu is ic io ne s  con jun tam en te  con 

la s  á rea s  té cn icas.

3 . C o la b o ra r en  la con fecc ión  de  Té rm ino s  de  R e fe ren c ia  pa ra  

la  a dq u is ic ió n  d e  b ienes  y  s e rv id o s  y /o  con tra tac ión  de  

s e rv ic io s  d e  con su lta rla .

4 . C o la b o ra r en  e l a rm ado  d e  do cum en to s  c om p le jo s  pa ra  la 

re a liz a d ó n  de  lo s  p rocesos  de  ad qu is ic io ne s  de  b ienes , y  

c o n tra ta d ó n  de  serv ic io s  pa ra  lo s p rog ram as  fina nc ia do s  po r 

lo s  fo n do s  In te rnac iona les .

5 . M o n ito re a r e l a lcan ce  de  m e tas  y  s ta tu s  de  lo s  p ro yec tos  

en  e je cu c ión .

6 . V e r if ic a r  e l cum p lim ie n to  de  los  c ircu ito s  

adm in is tra tiv os .

7 . E la bo ra c ión  d e  es tra teg ia s  p a ra  c um p lir co n  lo s  ob je t iv os  

p ro pu e s to s  en  lo s  con tra to s  de  p rés tam o .

8 . C o la b o ra r en  la e la bo rac ión  de  in fo rm es  de  G e s tión

M em o  (N ro : 3 ) -  FO RM U LA R IO  DE  C O T IZAC IÓN  CO NTR ATAC ION  D IR ECTA

LA  O FER TA  D EBE R Á  PR ESENTARSE  EN OR IG IN A L  (P RESEN C IA L  O  V IA  CO RREO  E LE C TRON IC O ). SU  

PRESEN TAC IÓN  Y  E L  H ECHO  DE CO T IZA R  Y  F IRM AR  EL PR ESENTE  FO RMU LAR IO , IM PL ICA  EL P LENO  

CONOC IM IEN TO  Y  A CEP TAC IÓN  DE TO DO S  Y  CADA  UNO  D E  LO S  REQU ER IM IEN TO S  DE  LA  PR ESENTE  

C ON TRA TAC IÓN , COMO  AS I TAM B IÉN  DE  LA S  O B L IG AC ION ES  EM ERG ENTES  DE  LA  AD JU D IC AC IÓ N .

TO D A S  LAS  HO JAS  QUE  CON FORM EN  L A  O FER TA  DEBERÁN  E STAR  F IRM ADAS  Y  A C LA RAD AS  POR  EL O FERENT  

O  POR  E L  R E PRESEN TAN TE  LEGA L  DEL  M ISMO . A S IM ISMO , LA  O FER TA  D EBERÁ  ES TA R  A C O M PAÑ AD A  DEL  

CERT IF IC A DO  P RO TD F  V IG ENTE .

SE  IN D IC A  QU E  LA  O FERTA  D E BER Á  CO M P LE TA R SE  U T IIU Z A NDO  DOS  DE C IM A LE S  EN  LA S  C O LU M N AS  DE

Página 1 efe 2.

FOSSATTC i Emil i

TECN ICO  E. ECUT
EN ADQUISICIONES Y CON 1 HAT A

...mi

v o

Las islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur jw los espejos marítimos e insulares correspondientes son argentinos



“2023- 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia”

Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

R epública Argentina 
UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL 

DE PRESTAMOS EXTERNOS

tu . . .2

Gobierno de 
Tierra del Fuego,
Antártida e Islas 
del Atlántico Sur

Sec re ta ría  cíe la  U n id ad  G ob e rn ad o r  

P ro v in c ia  d e  T ie rra  d e í  F uego , A n tá rtid a  

e  Is la s  de ! A tlá n t ic o  S u r  R epú b lica  A rgen tina

Solicitud de Cotización

C om p ra  D ire c ta  N ro , 00 010 /2023  

P iez a  A d m in is t r a t iv a  E  N ro . 808 17 - E  - 2023 - 9 05  - 01

R A F  13  P o d e r E jecu tivo

E n c u a d re  L e g a l:  LE Y  PR O V  N* 1015 A R T  18 INC  K

N om b re  o  R a zó n  S o c ia l d e l P r o p o n e n te : .....................................

D o m ic i l i o : ..........................................................................................

C .U .I.T : ......................................................................................... .

C o r re o  e le c t ró n ic o :  ........................................................................

C om en ta r io  : C on tra ta c ión  P e rsona l Idóneo  pa ra  de sem pe ña rs e  en  el ám b ito  de  la  U n idad  E jecu to ra  

P ro v inc ia l. P LAZO  de TRES  (3 ) m eses , de  acu e rd o  a la no rm a tiva  es ta b lec ida : Leyes  

P rov in c ia le s  N* 1015, T i tu lo I ,  C ap ítu lo  II, A rt.  18  k ) y  FT1465. y e n  los  D ec re tos  

P rov in c ia le s  N ’  67 4 /11 , N* 35 84 /22 , N * 18 8 /23  y  N " 55 5 /23 , y R eso lu c ion es  O PC  N " 202 /20 ,

N *  17/21 y  N ° 58 /21.

N o ta s  d e  P e d id o s  R e la c io n a d a s : 202 3 /1 3  11 -

| R e n g . D e s c r ip c ió n  C a n t id a d  P re c io  U n i t  Im p o r te  " j

C ANT ID AD  Y  PR EC IO , EN  TO DO S  LO S  R ENG LO NES  QUE  LA  COM PONEN .

AD EM ÁS , LA  CO T IZAC IÓN  D EBER Á  R EAL IZA RSE  S IN  C ON S ID ER AR  EL I.V .A ., SEGÚN  LE Y  N U M E R 0 19 .640  

DE  SER  NECESAR IO , LO S  REQUER IM IEN TOS , P LA ZOS  DE  C UM P L IM IENTO , Y  O TRA S  

CON D IC IO NES  Y A C LA RAC IO N ES  A D IC IO N A LES  R E LAC ION ADAS  CON  LA  P RESEN TE  CO N TR A TA C IÓ N , SE 

DETALLARAN  EN  UN  A N EXO  A D JU N TO  EN  CASO  DE  C ORRESPO ND ER .

F e ch a : 23 /10 /2 3  

A p e r tu ra :  25 /1 0 /2 02 3  12 :00

..T e lé fo n o :

F irm a  y  S e l lo  R e s p o n s a b le

TO TA L  :$

S o n  P e s o s :

L o s  p r e c io s  d e b e r á n  e x p r e s a r s e  e n  p o s o s  H a s ta  d o s  d e c im a le s  ¡$ ______ _  _ )

Forma de Pago S E G Ú N  L O  E S T A B L E C ID O  E N  E L  D E C R E T O  P R O V IN C IA L  N ‘  6 7 4 /1 1 .  A R T IC U L O  3 4 ,  IN C IS O  9 6

Plazo de Entrega:

Mantenimiento de Oíerta: S E G Ú N  L O  E S T A B L E C ID O  E N  E L  D E C R E T O  P R O V IN C IA L  N *  6 7 4 /1 1 ,  A R T ÍC U L O  3 4 ,  IN C IS O  4  7

Lugar de Entrega:

Recepción de Sobres Cerrados hasta: 

Domicilio de presentación de ofertas:

Domicilio de apertura de ofertas: 

Vigencia del Contrato:

Garantía de Oferta:

Requiere Muestra:

N O  A P L IC A  -  C O R R E S P O N D E  C O M P R A  D IR E C T A  -  N O  E X IG E  S O B R E  C E R R A D O

S A N  M A R T IN  N »  4 5 0  O F IC IN A  3 7  U S H U A IA  - T IE R R A  D E L  F U E G O  Y /O  C O R R E O  E L E C T R Ó N IC O

e fo s s a t t o @ l ie r r a d e l f u e g o .g o b  a r

S A N  M A R T IN  N »  4 5 0  O F IC IN A  3 7  U S H U A IA  -  T IE R R A  D E L  F U E G O  

T R E S  ( 3 )  M e s e s  

N O  S E  R E Q U IE R E  

N o

Flete a Cargo

P á g in a  2  d e  2

G.T.F.

N L

mailto:efossatto@lierradelfuego.gob

